

PEOPLE'S VOICE
The Lithuanian Weekly News-
paper in Canada. Published by
the Lithuanian Press Association,
P. O. Station C, Box 1013, To-
ronto 3, Ontario, Canada.

LAUDES BALSAS V

Kanados Lietuvių Darbo Žmonių Laikraštis

Nr. 628

PENKTADIENIS, SPALIO (OCTOBER) 22, 1943, TORONTO, ONTARIO.

ME T A I X I

VOKIEČIŲ DNEIPRO LINIJA PERKIRSTA NET KETURIOSE SVARBIOSE VIETOSE

PAVOJUS NACIAMS DNEIPRO ALKŪNĖJ IR KRYME DIDEJA

MASKVA. — Raudonoji Armija pasivėrė arti 20 mylių pirmyn nuo Dniepro pietryčius nuo Kremencūgo virš 30 mylių pločio frontu ir atsikūrė jau užpakalyje Dniepropetrovsko. Tuo pačiu sykiu ji persikėlė per Dnieprą ir įsitvirtino vakariniame šone į pietus nuo Gomelio, kuris yra supamas iš kelių šonų.

Taipgi Raudonoji Armija toli nuo Dniepro abiejuose Kijevo šonuose ir supa patį Kijevą.

Užėmimas Zaporozio piliuoso didelės jėgos ir jos dabar smarkiu šuoliu veržiasi paupiu pirmyn link Melitopolio, kur gatvėse eina baisūs mūšiai. Raudonarmiečiai deda pastangas užkirsti kelią vokiečiams Kryme, kur jų yra hoks 100.000, o vokiečiai desperatiškai priešiasi.

Taigi, Raudonoji Armija perkirto vokiečių Dniepro liniją jau keturiose vietose ir gerai įsitvirtino vakariniame šone. Galima sakyti, kad vokiečių viltys laikytis už Dniepro baigiamos daugyti. Nėra abejonės, kad vokiečiai nebeišlaikys Dniepro, kadangi svarbiausiose vietose Raudonoji Armija puikiai įsitvirtinusi ir veržiasi tolyn nuo upės.

Kylis, kuris buvo įvyrtas į pietryčius nuo Kremencūgo, pastatė raudonarmiečius ant gelžkelio, kuris yra vienintelis kelias vokiečiams iš Dniepropetrovsko. Pasistūmimas pirmyn šiame sektoriuje, pastatė vokiečius į kritišką padėtį.

Rytinis frontas, atrodo, nei kiek neatšlūgo ir rudenio metu ir veikiausiai neatšlūgs ir žiemą, kas reiškia, kad naciams didžiosios bėdos dar priešakyje.

Miško ir Kitoms Industrijoms Reikia 150,000 Farmerių

OTTAWA. — Arthur MacNamara, National Selective Service direktorius, paskelbė kampaniją gavimui 150,000 ūkių darbininkų prieš svarbių darbų miške ir kitose industrijose, rudenio ir žiemos metu, kada ant ūkių darbai sumažėja.

Darbo ministeris Humphrey Mitchell pranešė, kad Ontarijos fermeriai, kurie yra Manitoboj ar Saskačevane, gali jau grįžti į Ontariją ir stoti prie svarbių darbų Ontarijoj. Taipgi ir iš Albertos. Apskaičiuojama, kad arti 4,000 Ontarijos ūkininkų ir ūkių darbininkų randasi vakaruose.



Jonas Gudas, vienos Lietuvos vienos vienutės signalistas, kuris palaikė nepertaukiamą susisiekimą telefonu su pirmutinėmis eilėmis laike

kovų Briansko fronte. Geri ryšiai padėjo lietuviams raudonarmiečiams užduot skaudesnius smūgius vokiečiams įsiverželiams.

Didvyriški Lietuvių Raudonarmiečių Žygiai

SMŪTIS PRANASAUJA ISIVERŽIMĄ I BALKANUS

LONDON. — Pietų Afrikos premjeras feldmaršalas Smuts pranešauja, kad šią žiemą bus įsiveržta į Balkanus.

Iš vakarų pusės ataka prasidėsianti a t e inanciais metais.

Graikijoj Eina Civilis Karas

CAIRO. — Graikų tarpe siaučia civilis karas, kaip pranešimai rodo.

Prieš Graikų Tautinio Pasiluosavimo Frontą kovoja kitos dvi grupės vadovaujamos senų Graikijos kariūnų. Viena iš jų vadina tautine demokratine armija, o kita — nacionalio ir socialio išsiluosavimo organizacija.

Atrodo, kad į pastarąsias sroves yra prilindusių nacių ir fašistų, kurie stengiasi vesti karą prieš liaudies frontą, į kurį sustvienię visokių įsitikinimų graikų patriotai, kaip kad ir Jugoslavijoje, kur į Tautinio Išsiluosavimo Armiją susijungė visi Jugoslavijos patriotai.

Rašo Jonas Šimkus (Specialiai Laudes Balsui)

MASKVA. — Priešas kasdien varomas atgal į vakarus ir Raudonosios Armijos laimėjimai linksmina lietuvių patriotų širdis. Tose pergaltėse nemažą sėrą turi ir lietuviai kariai.

Visi lietuviai žino SSRS Aukščiausios Tarybos narį Filipovičių ir visi mūsų formacijų vyrai myli jį kaip brolių ir tėvą. Jis komanduoja kulkosvaidžių kuopai.

Vieną kartą mūsų kuopa greitai žygiavo pirmyn vydamosi vokiečius. Prie vieno kaimo vokiečiai nutarė pasipriešinti. Filipovičius, su trimis vyrais, kurie savanoriai sutiko eiti su juo, pasigriebė kulkosvaidį ir nulindo į priešų užpakalį. Jiems pavyko sunaikinti du vokiečių kulkosvaidžius ir užmušti 10 hitlerininkų, bet priešas vistiek nenorėjo pasiduoti. Tuomet Filipovičius šoko linkni įsiklususių vokiečių ir metė tris granatas ant jų, užmušdamas dar keletą vokiečių. Jis buvo sužeistas į koją, bet savo misiją atliko. Kuopa galėjo tęsti žygiavimą pirmyn.

Netoli kaimo B jaunesnysis seržantas Gilaitis gavo į

sakymą išrinkti minas priekyje priešų pozicijų. Jis buvo surinkęs jau devynias minas, kuomet priešų kulkosvaidininkas pastebėjo jį ir atidarė ugnį. Gilaitis buvo sužeistas į koją, tačiau nežūrėdamas to tęsė savo darbą. Kareivis Domaskas, matydamas Gilaičio padėtį, šoko ant priešų kulkosvaidininko ir su rankine granata nutildė vokiečių kulkosvaidininką. Jis pasiėmė su savim kulkosvaidį ir nužudė vokiečio dokumentus, sugrįžo prie savo vienutės ir padėjo Gilaičiui surinkti minas, o paskui nunešė jį į perrišimo stotį. Abu narsieji kareiviai buvo apdovanoti medaliais.

Nepaprastą narsumą parodė eilinis Juozas Petrauskas. Saudydamas iš kulkosvaidžio, Petrauskas kovojo prieš vokiečių kontrataką ir atmušė ją per tris kartus. Jo kulkosvaidis labai įkaito ir jis turėjo sustoti šaudyti. Tuomet vokiečiai įsiveržė į apkasę ir rankine granata nutildė jo kulkosvaidį visai. Petrauskas nudaugė žolius besitraukdamas, o paskui su kitu kulkosvaidžiu pradėjo skinti vokiečius. Vokiečiai vėl sugadino jo kulkosvaidį su rankinėmis granatomis. Sprogdoma rankine granata perskrodė Petrausko veidą. Vokiečiai, kurie buvo tik už penkių ar šešių metrų nuo jo, pradėjo šaukti: "Pasiduok, tu ruse!" Petrauskas, pagriebęs antitankinę granatą, metė į vokiečius šaukdamas: "Imkit šitą iš lietuvių." Jis matė, kaip trys vokiečiai krito negyvi. Bet tuo pačiu kartu įsmigo į jo nugarą bombos skeveldra. Nežiūrint to, jis dar nometė dvi granatas.

Tuo momentu pribuvo sustvirtinimas ir nuvarė vokiečius tolyn. Petrauskas buvo paimtas į ligoninę, bet jis tenai ilgai nebuvo ir už savaitės jis vėl buvo kovotoju eilėse.

Vieną kartą, mūsų vienutė puolant kaimą, pasirodė iš debesų orlaivis ir pradėjo sėti kulkas ant mūsų vyrų. Seržantas Micekevičius pakėlė savo antitankinį šautuvą, atrėmė jį į medį ir atidarė ugnį į orlaivį. Priešas pastebėjo jį ir apipyė jį kulkomis. Dvi kulkos pataikė jam į pečių. Nežiūrint to, jis sukando dantis ir tęsė šaudymą. Ir kada priešų kulkos vėl pataikė Micekevičiui į krūtinę, vokiečių orlaivis užsidegė. Dvikova pasibaigė lietuvių pergale. Netikėtai, kulka, kuri pataikė jam į krūtinę, atsikūrenė kišenėj, kurioj buvo laikraštis, užrašų knygutė ir pinigai. Kulka vos palietė šonkaulį. Už dviejų savaičių Micekevičius buvo vėl kovotoju tarpe.

ALGIERS. — Britų ir amerikiečių jėgos Italijoje stumia vokiečius tolyn nuo Volturno upės linkui Romos.

Vokiečiai, tačiau, priešingai gana atkakliai.



Sovietų Sąjungos partizanai žygiuoja kovės laukais kur nors arti fronto. Jie padėjo ir padeda Raudonajai Armijai mušti priešus iš Sovietų žemės. Jie padėjo ir per Dniepro upę persikelti. Nuo pradžių karo partizanai su-

naikino kelis šimtus tūkstančių nacių ir jų talkininkų. Lietuvos partizanai taipgi smarkiai kovoja.

Sovietų Sąjunga Pasirengusi Tartis ir Taikos Klausimais

KANADA OFICIALIAI PASIRASĖ PO LEND- LEASE PROTOKOLU

LONDON. — Kanados atstovas Britanijai Vincent Massey pasirašė po lendlease protokolu, kartu su Britanija ir Amerika. Tokiu būdu dabar ir Kanada bus dalyvė teikime paramos Sovietams ir kitiems sąjungininkams.

Sovietai ir kiti Amerikos ir Britanijos sąjungininkai teiks savo talkininkams tuos daiktus, kurių Amerika ir Britanija neturi. Tai apsimainymo sutartis.

Ši sutartis atnaujinama trečiu kartą.

Jugoslavų Partizanai Valdo Visą Trečdali

LONDON. — Jugoslavijos Tautinio Pasiluosavimo Armija ir partizanai valdo visą trečdali Jugoslavijos ir puola vokiečius daugelyje vietų. Tautinio Pasiluosavimo Armija turinti 125,000 vyrų.

Susirėmime su vokiečiais ir kroatų nacionalistais šiaurinėje Italijoje jugoslavai 400 priešų užmušė ir 350 sužeidė. Partizanai išsprogdino militarinį vokiečių traukinį.

Dabar Jugoslavijoje eina tikras karas. Pats Romelis komanduoja vokiečių jėgomis, kurios susideda iš 14 divizijų Balkanuose.

MASKVA. — Sovietų Sąjunga sutinka diskutuoti ir pokarinius politinius ir ekonominius klausimus Britanijos, Amerikos ir Sovietų Sąjungos užsienio reikalų ministerių konferencijoje, kuri įvyks čionai šiomis dienomis, bet pirmu klausimu turi būti antro fronto atidarymo klausimas, sako valdžios organas Izvestija.

Vyriausių Jungtinių Tautų uždaviniu, sako Izvestija, yra sutrumpinimas karo.

"Aišku," sako Izvestija, "pokarinės organizacijos klausimai labai svarbu Jungtiniams Tautoms ir yra reikalinga net dabar, karo metu, prirengti ir sutvarkyti daugelį ekonominių ir politinių problemų."

"Bet įvykiai seka savo logika... išrišimas pokarinių problemų gali būti sekmingu tik tuomet, jeigu bus viskas atlikta karo metu politiniuose ir ekonominiuose santykiuose priartinimui šio pokarinio periodo."

"Kuomet yra susitarimas svarbiausiomis problemomis bėgyje karo, tuomet daug lengviau išspręsti visus kitus reikalingus klausimus," Praveda, Komunistų Partijos organas, taipgi nurodė, kad visų pirmiausia turi būti išspręstas antro fronto atidarymo klausimas. Neišsprendus šio pačio pirmojo klausimo, Praveda nurodo, nebus galima spręsti kitų klausimų, nes nuo pirmojo priklauso kiti.

Kalbėdama apie rubežius,

naikino kelis šimtus tūkstančių nacių ir jų talkininkų. Lietuvos partizanai taipgi smarkiai kovoja.

Sovietų Sąjunga Pasirengusi Tartis ir Taikos Klausimais

Praveda pažymėjo, kad diskutuoti Sovietų Sąjungos atėjęs rubežius arba Pabaltijos kraštus būtų tas pats, kaip diskutuoti Amerikos rubežius arba Kalifornijos status.

Edenas, Britanijos užsienio reikalų sekretorius, ir Cordell Hull, Amerikos valstybės sekretorius, jau atvyko į Maskvą ir pasitarimai bus pradėti tuojau.

I šią konferenciją atkreipęs akis visas pasaulis. Nuo šios konferencijos daug priklausys karo eiga ir taika.

Reikalus Gražinti Visą Paimtą Turtą

TORONTO. — Civilių Teisių Sąjunga nepatenkinta valdžios žygiais sąsijyje su grąžinimu teisių Ukrainų Darbininkų ir Farmerių Namų Draugijai ir kelioms kitoms organizacijoms.

Kiek matyti iš valdžios pranešimo, tai ukrainams bus grąžintos tik tos salės, kurios buvo dar neparduotos. Kurios buvo parduotos, ukrainams bus atiduoti už jas gauti pinigai. Kadangi jos buvo parduotos pusdykiai, tai Civilių Teisių Sąjunga nepatenkinta tokiu žygiu ir reikalauja, kad būtų sugrąžintos salės arba atmokėta pilna kaina. Taipgi reikalauja, kad būtų atmokėta už sugadintas knygas ir kitą turta, kuris buvo pradydytas arba sunaikintas.

ENGLISH SECTION

From The Editor's Chair

First of all I wish to express my pleasure in finding that I shall be able, though in uniform, to carry on in this capacity for a little while longer.

My second expression of pleasure is due to your efforts to keep this section going regularly. This issue is unduly late because of uncontrollable circumstances. But also because the material comes in a little late. Better late than never, 'tis true; however, it is best to be early. So please try to send your correspondence for the 15th of each month. I now need more time for preparing the page to appear in the first issue of the month. Too often I can't concentrate on either writing or reading after a long, hard day. Sleep is wonderful anytime after 8 p.m.

I wish to extend thanks, in the name of all readers, to a new correspondent from Montreal. Thank you, Miss T. S., and we invite you, may beg you, to write again soon.

And that reminds me of my regular call. Write! Write lots! Write regularly or not! But write!!! Anything anyone may write is useful for the page. You may write just plain facts. We'll pick out everything interesting and dress it up for you, if you wish. But write.

This, dear readers in Western Canada, applies to you too. We know you have clubs there, so why won't you tell us about yourselves? We are all interested in everyone of our fellow clubs across Canada. Besides, this page belongs to you too; so why let Toronto and Montreal, hog it all? Come on all! Help us make this English Section more interesting to all, and more representative of the Lithuanian Youth all over Canada.

To possible new writers soon, we hope, here is the address again:

The English Section,
Liaudies Balsas,
P. O. Sta. C, Box 1013,
Toronto 3, Ontario.

And finally I forward for all the readers, a cordial invitation to all our boys in the Navy, Army, and Air Force to write to the page and let us know how you are getting along, or what you think of what we're doing. Your suggestions for our improvement will be most welcome. We often think of you fellows, and wish to know how you are or whether we can help you in any way. Please let us know.

— Morris Degutis.

In Lighter Vein

Poetry is the means by which genius expresses its feelings on a wide variety of subjects. Some poets write only of flowers, some about the other wonders of Nature. Quite a few write verses on Love, and compliments to their loved ones. Others prefer to use poetry for expressing sorrow, grief, and other dismal things such as Death.

All these have their wide-



Morris Degutis, the editor of the English Section, in the R. C. A. F. uniform.

spread lovers among the reading public. Personally, I like to read the efforts of people whose names no one knows, or cares to know. There are people who consider these poets crack-pots, and their contributions to the literary world non-sensical and of no value whatever. Yet, what is it that the majority of readers like when tired after hard day's work, or languorous from doing nothing? Nonsense, of course.

Read the following selections, enjoy them, laugh loudly. (Medical Science says that a good hearty laugh once a day is the best guarantee of good health). But do not judge their merits too hastily. First ask yourself: "Could I write anything like that if I tried?" If you can't, then don't call these poets crack-pots. What are you if you can't do what they can? Of course, you'd be a thousand times a fool to try it.

I once had a classmate named Guesser,
Whose knowledge got lesser
and lesser;

It at last grew so small,
He knew nothing at all—
And now he's a college professor.

'Twas in a restaurant they met,
Romeo and Juliet.
He had no cash to pay the debt,
So Romeo'd what Juliet.

How wisely Nature, ordering all below,
Forbade a beard on woman's chin to grow.

For how could she be shaved
(whate'er the skill)
Whose tongue would never let
her chin be still?

Whose tongue would never let
her chin be still?

Whose tongue would never let
her chin be still?

Whose tongue would never let
her chin be still?

Whose tongue would never let
her chin be still?

Whose tongue would never let
her chin be still?

Whose tongue would never let
her chin be still?

Whose tongue would never let
her chin be still?



Italy's action in declaring war on Germany was only in line with the feelings of the majority of her nationals, as indicated by this picture taken well in advance of the declaration. These Italian youths voluntarily took up arms in support of the Allies, and roamed through the streets of their home town in search of Germans.

The Season's Activities -- M.L.S.D. Youth Section

The Lithuanian Youth of Montreal are in for an exciting and interesting season of activity, judging from the comments and suggestions made by some of our Youth. Both the Jaunimo Choras and the S.&D. Youth Section, centres of Youth Assembly, have revealed surface plans for the commencement of activity.

Among the known plans of the S.&D. Youth Section is a concert produced by the Youth; regular inter-club bowling league; after-meeting entertainment; and possibly a youth centre in a convenient hall for ping-pong, badminton, "Services" Parties and Dances.

These are but a few of the set plans, which every one of us, if we really wish to enjoy ourselves, must take our fair share in preparing and arranging throughout the winter season.

We shall assure ourselves of successful results and adequate Vera knows her popular bands and latest steps—a knowledge which she imparts to others with little persuasion.

Born the little sister, she makes a perfect "mixer," and is a godsend to those with a wall-flower complex. With very definite views of her own, she is by no means a "yes" man; and when she doesn't like a thing she says so. "Now take for instance our club—there's plenty of room for improvement." But her arguments are based on fact.

Although Vera played no little part in the contest, she graciously attributes her success to her management who, in her own words: "Really worked and won for me." Her reaction—"It was wonderful!"

them good, healthy, well-planned fun and sports to keep their minds and spirits continuously elevated.

Our boys in the forces, on returning from their victorious battles, shall want to see the same girls as they were, and probably wish to carry on from where they had left off with their fickle, unintentional romancing, that would now develop into serious love and ultimate wedlock.

These boys and girls are getting older, more serious minded. Our boys, I am confident, will not marry chance acquaintances.

Fellows like Mike, Tony, Joe, George, Bernie, Johnny, Stanley, Charlie, and a string of others will be coming home soon in search of that girl who seemed to be an insignificant being two or three years ago, but now is the dearest and most longed-for love in the world.

The girls must have faith in our boys! This is one of the main reasons why the girls should take greater interest in building the youth groups, and to assist other stray youth in these times of strife.

This year every effort should be made to do things on a big scale. We have among us a number of intelligent girls who have proved themselves capable in leadership and activity. Girls like Steffie, Janet, Sophie, Donna, Nellie, Vera, Helen, are indeed fine examples of the aforementioned mademoiselles. Why not take your place alongside these girls and be part of this year's plans and undertakings?

Guys like Vickey Adams, president of the S. & D. Youth Section, and Helen Petronis, secretary of the Jaunimo Choras, would be only too glad to welcome you into their respective groups and acquaint you with the gang.

Our slogan this year should be "Two new girl members for every member in the armed forces." Let us kick up enough dust behind us to cover and bury all those miseries and discomforts, brought upon us by this war, in a continuous whirl of exciting activity!

—John Canuck

THE PRESIDENT OF 105 SPEAKS

We of the executive committee have in the past tried to give the membership a variety of activities. If we have succeeded in pleasing you, then we are thankful for the opportunity to have served; if not, then we have profited by our experiences. We have given our time faithfully and without question. We have had to work, and work hard, but at all times the success of our club was foremost in our thoughts.

Now, after a short summer rest, we shall again begin planning for the future. The fall and winter seasons open up a great field of entertainment which I shall only attempt to discuss briefly.

First, and most important

The Season's First Meeting in Montreal

The Lithuanian Youth turned out "en masse" for this season's first M.L.Y.S. meeting, whose purpose was the planning of activities to be undertaken this year.

The chairman, Vicky Adams, opened the meeting with inspiring words, stressing the point that now more than ever, since most of the male members are in uniform, the girls should take over more responsibility in carrying on the job of keeping our Club stable.

The agenda for this meeting, prepared previously by the executive committee, was as follows:

1. The opening of the meeting.
2. Reading of the minutes.
3. Financial report.
4. English Section of L. B.
5. The L. Y. F. Question.
6. Social activities.
7. New Ideas.
8. Closing.

The minutes were accepted without correction. Then the treasurer's financial report laid the foundation for the discussion of the social activities.

Last month's issue of the English Section proved to be a success. This shows that if enough interest is taken to keep it so, there is no reason for its not appearing regularly at least once a month.

Five members volunteered to write for the next issue, and at least five will write for the issues following.

The Labor Youth Federation was thoroughly discussed, and it was agreed that our club should affiliate with the L. Y. F. But since our club is not yet as firm as it should be, the affiliation was put off for three months to enable us to find our feet and clear up our own difficulties.

The purpose of social activities is not merely pleasure achieved. They are to build up the morale of our club members, to attract prospective members, and to

Circle, Glee Club, and Theatre Groups to form.

From the business angle we consider our Financial Status, Elections, Meetings; and last, but not least, the Morale of 105.

In ending let me say once more that we can realize nothing without the complete co-operation of every member. You can't do too much, and too many of us are doing too little.

— John Barnat

increase our revenue. To help keep our club circulating, the suggestion of reviving sports, such as badminton, ping pong, basketball, was unanimously carried. A hall in the centre of the city is necessary for this. Our best bet was the Lithuanian Club; and a member of the Senior Organization, who was guest at the meeting, took over the task of clearing this problem for us.

A new idea advanced and accepted was "the Barrel Fund," to be replenished regularly by club members who are late at meeting or fail to carry out assignments.

Another new idea accepted was the Gas Bag, of which more exists here. With the coming of cooler weather, bowling is to be resumed. A concert, scheduled for the near future, will be discussed more fully at the next meeting. One point is clear, though: each and every member will participate in some capacity.

A "Bring a Friend Dance" will be held soon. Each club member will have to bring a non-member friend, with the idea of acquainting him, or her, with the club and to persuade him to join.

The date of meetings to follow was set as the first Sunday of each month at Charlevoix Hall, 2 p. m. With this the season's first meeting was adjourned.

— Janet

THE BARREL AND THE GAS BAG

At the Youth Section meeting on the tenth of September a very good, original and profitable suggestion was made. It dealt with punishment, or fining, of late-comers, non-attendants without good reason, and those who fail to carry out assignments. The usual fine is to be five cents, one nickel, or five cents, on special cases of misdemeanors, the fine may be increased.

There is to be an actual barrel for these fines to be dropped into. We feel sure that no one will fail to pay his or her fine, for until such time as the nickel reaches the barrel, the culprit will be followed on every occasion by the call: "The Barrel."

(Continued on page 5)

MONTREAL SONS AND DAUGHTERS
YOUTH SECTION
will present a
CONCERT
in the form of a play full of comedies
"DANCING WILL FOLLOW"
Sunday, October 31, 6 p.m. sharp
01234 CHARLEVOIX ST., POINT ST. CHARLES
"To raise funds for Xmas boxes
for our boys in service"

THE BARREL AND THE GAS BAG

(Continued)

In addition, the number of the barrel will be ten.

Since the corresponding of the barrel there extend those who their "Due" those of the do not bring books.

The idea will become for each club.

The Gas Bag, original in our club.



ENGLISH SECTION

THE BARREL AND THE GAS BAG

(Continued from page 4)

In addition, every member of the losing team in bowling will swell the barrel with ten cents, one dime.

(Since the writing of this correspondent, the income of the barrel has been further extended to include those who "forget" to bring their "Dues Books" and those of the executive who do not bring required business books — Ed.)

The money thus raised will become part of the fund for socials, etc.

The Gas Bag is really an original innovation to make our club meetings more in-

teresting. Hereafter, at the start of every meeting, each member, and guest if he desires, will write a few lines of gossip, about another member, that is of interest to the rest. These little quips will be read out by the Secretary, and thus liven up an otherwise dull meeting. The beauty of this plan is that no one will know the authors, since signatures are not only not required, but forbidden — for the sake of their own skins; we don't want to lose our members through murder.

The non-members will get a chance to read the contents of the Gas Bag in the English Section of our paper, for it has been decided

to have it published as Montreal's Gossip Column. We hope our friends in other parts of the country will enjoy reading about our private lives as others see us.

BREEZY BRIEFS

by Busy Busy
Pomé

There once was a girl named Emily,
Who worked on a candy Assembly;
But sweetest of all
Was the thought of one, Paul,
Which explains her short stay in that family.

Apparently Joe's never heard of the "Three's a Crowd" business. Or does

this not apply in a case where there's two gals and one guy?
This modern age — tch, tch!

Things we would like to have seen: Arthur's lonesome moonlight walks — when there's even one girl in the crowd.

Anyway you see it, Matthew is certainly a "chest" full. The athletic world missed something — not that we're sorry, with six-footers so scarce. And something just oughta be said about him in an "Al Capp" (L'il Abner) creation. That Zoot Soot is positively out'a this world!

Please note:
No other musically in-

clined males need apply. Rumour has it that Rene has already acquired a suitable and satisfactory facsimile. — Great are the powers of the press.

Gone are the days when a car was the way to a girl's heart! All you need now is the gas, or JUST some tires. Ask the man who owns them. Or better still, ask them that don't.

IN MEMORIAM

In loving memory of the juiciest little bit of gossip I've ever had the pleasure to run across. But caution is the better part of valour, and it dictates I better bury it than publish it.

To be ever remembered by
Busy Busy.

Aircraft Terminology

While reading through an assortment of great technical volumes on aviation — that being of late my sole interest in life, having finished a cover to cover study of the Esquire — I came across the writings of a well known lexicographer by name Mr. J. Herman Xenophone MacWhirdlegirdle, who discussed at great length the language pertaining to aircraft.

Since many of our boys are now in the Air Force, and many others are air-minded, I would like to publish a short summary of his work dealing with the modern meanings of certain terms frequently used but not always correctly interpreted.

My selection are:
GUBBINS. — An assembly of wheels designed to transmit a given motion of the pilot's arm (or arms) to the most extreme point in the aeroplane for certain purposes. A more advanced definition includes electrical wires, together with the black box into which (or out of which) these wires come and go (or to and fro). It is derived from the Bantu word "Gubbo," the patron saint of witch-doctors.

HICKEY. — An old term whose meaning has become confused with the passing of time and the impetus of the New Industry (see "Aircraft"). Originally this was a special wrench used for removing warriors' armour, but is now a very special tool for removal of engine cowlings. (The latest model incorporates a First Aid Kit in the handle.)
Note: The DOHICKEY is a reversible Hickey which

can be used for putting on cowlings as well as removing them. It can also be used for opening cans of fruit, sardines, etc. (when available), if the "thing" has been lost.

FLICHGOBBER. — Ground equipment only. A long steel rod nearly always made from precious metals (see "Priorities") obtainable nowadays only from local dealers in Northern Siberia. It has a hook on one end, (made in both left and right hand models). Used for intricate jobs, such as holding flaps in rigging position; holding bomb doors open; propping up windows; picketing aircraft; etc. etc. Very common.

GADGET. — A small object usually weighing from 8 oz. (at birth) to 5 lbs. (after development). Must be used in conjunction with a small Flichgobber or other suitable clamping arrangement. Gadgets in a true sense never have any moving parts, but may sometimes have a hidden spring (see Concessions). Gadgets enjoy a huge popularity.

AN APOLOGY
My humblest apologies to John Misk who rightfully claims that it doesn't matter what is said about him so long as his name is spelled correctly.

I might add — by way of an alibi — that I based my interpretation on information gleaned from his closest friends, (John himself being away at the time), who knew how to say it, but not to spell it.
— Flash

ČIA JŪS LAISVI!

L AISVI GYVENTI IR DIRBTI RAMIAI IR L SMAGIAI. LAISVI SVAJOTI IR PLANUOTI SAVO ATEITĮ. LAISVI NUO ŽIAURIŲ PARĖDYMŲ. LAISVI NUO KONFISKACIJŲ, KENTEJIMŲ, PALAIDŲ ĮKALINIMŲ BE PRIEŽASTIES.

TAIP, KANADOJE JŪS ESATE LAISVI. ISLAIKYKITE TĄ. PADEKITE PALIUOSUOTI KANADĄ NUO ILGESNIO KARO, NUO TOLIMESNIO KENTEJIMO, NUO DIDELIŲ IŠBANDYMŲ. PAGREITINKITE MŪSŲ PERGALE, PRIARTINKITE SUGRAŽINIMĄ KARIUOMENĖS!

ŠTAI KAIP JŪS GALITE TĄ PADARYTI. PASKOLINKITE KANADAI SAVO PINIGUS. JŪMS BUS DUOTI PERGLĖS BONAI KAIP UŽTIKRINIMAS, IR KIEKVIENAS DOLERIS BUS JŪMS ATMOKĖTAS PILNAI — SU PALŪKANOMIS! TAI KANADOS PASIŽADEJIMAS JŪMS, O KANADA VISUOMET ISPILDĖ SAVO PRIZADUS ATMOKĖTI.

KADA JŪS SKOLINATE SAVO PINIGUS UŽ PERGALEŠ BONUS, PINIGAI PALIEKA JŪSŲ. JIE UZDIRBA GERAS PALŪKANAS.

KIEKVIENAS JOSŲ PASKOLINTAS DOLERIS PADEDA KANADAI SUTEIKTI SAVO KARIUOMENEI DAUGIAU PAJĖGOS, GREITINA JOS PERGALE, ARTINA ŠVIESŲ POKARINĮ PERIJODĄ IR PADEDA PASILIKTI LAISVA.

SKOLINKIT SAVO PINIGUS DABAR. SKOLINKITE LAISVAI. SKOLINKITE TIEK, KIEK JŪS GALITE IS SAVO SUTAUPŲ, O PASKUI SKOLINKITE DAUGIAU ANT IŠSIMOKĖJIMO. JŪS GAUSITE PERGALEŠ BONUS UŽ KIEKVIENĄ PASKOLINTĄ DOLERĮ, O KIEKVIENAS BONAS BUS APSAUGA JŪMS IR JOSŲ SEIMYNAI ATEITYJE.

Kaip Jus Pirkti

Duokit savo užsakymus Pergalės Paskolos paravinėtojai, kada jis užeis pas jus, arba bile kuriam banko skyriui ar trusto kompanijai. Jūs taipgi galite pirkti Bonus per savo samdytoją už grynus pinigus arba ant išsimokėjimo. Arba siųskite savo užsakymus vietiniam Pergalės Paskolos ofisui. Bile kuri iš tų agentūrų su mielu noru padės jums užpildyti aplikaciją. Bonus galima pirkti sekančių denominacijų: \$50, \$100, \$500, \$1,000 ir aukštesnių.

PAGREITINKIT PERGALE PIRKIT PERGALEŠ BONUS



NATIONAL WAR FINANCE COMMITTEE

FARMERIAI IR FARMŲ DARBININKAI

Jeigu Jūsų ūkio Darbai ant Žiemos Sumažėjo, Jūs Esate Reikalingi Kur Kitur Prie Svarbių Darbų

Didelės reikšmės darbai — labai svarbiam darbu del Kanados kariškių pastangų ir tautos gerovės — grumoją darbininkų stokes pavojus. Vienu iš kelių šaltinių vyrų, prienamų del kitų didelę pirmenybę turinčių darbų, yra tie vyrai ant farmų, kurie nebus reikalingi namie rudenį ir žiemos metu. Dideli pareikalavimai turi būti patenkinti daugelyje sričių — prie gaminimo malų ir kitų reikalingų maisto produktų; pamatinių metalų maitinose, maisto gamyboj, ant gelžkelių. Jeigu jūs gyvenate ant farmų ir nesate reikalingi namie rudenį ir žiemą, jūs esate raginami atsileipti į šią tautinį atsikreipimą.

Farmeriai, užsiėmę svarbiu darbu liuosensiu laiku, galės sugrįžti namo kada tik bus reikalas. Taipgi tie, kurių kariška tarnystė atidėta sulig Mobilizacijos Reguliacijų, nebus šaukiami kol dirbs prie užtvirtintų svarbių darbų laike liuosensio laiko ant farmų.

Prašome Atsileipti TUOJAUS

Del pilnų informacijų prašome kreiptis į vieną kurią iš sekančių įstaigų:

Į artimiausį EMPLOYMENT AND SELECTIVE SERVICE OFISĄ arba

Artimiausį PROVINCIALŲ AGRIKULTOROS ATSTOVŲ arba

JŪSŲ VIETINĮ FARMŲ PRODUKCIJOS KOMITETĄ

NATIONAL SELECTIVE SERVICE

Department of Labour

HUMPHREY MITCHELL, A. MACNAMARA,
Minister of Labour Director, National Selective Service
MO-A1

Pranešimai

Delhi, Ont.

Farmerių Soklai
Sūnų ir Dukterų K.L.S.P.
Draugijos 6-ta kuopa rengia šokių spalio 23 dieną, Stoddard Hotel, Delhi, Ont.

Kviečiame visus apylinkių lietuvius, taipgi ir tolimesnių kolonijų atsilankyti ant farmerių šokių.
Pradžią 7 val. vakaro.
Rengėjai

Hamilton, Ont.

Susirinkimas
LLD 113 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks spalio 24 dieną, sekmadienį, All Peoples' Church salėje, 187 Sherman Ave. N., 2 valandą po pietų.

Visi nariai ir simpatikai kviečiami dalyvauti, nes yra svarbių dalykų aptarimų. Prašome nesivėluoti.
Valdyba

Montreal, Que.

Masinis Susirinkimas
Saukia Montreale Lietuvių Komitetas Prieš Hitlerio Agresiją, sekmadienį, spalio (October) 24 d., Point St. Charles lietuvių salėje, 01234 Charlevoix St.
Siame susirinkime bus išduotas raportas iš Komiteto nuveiktų darbų per jo du roctų gyvavimą ir bus pertvarkytas bei perrinktas

Jūsų
Žili Plaukai
Daro Jus Senesniu,
Negu Jus Esate
Bet Galima Sugražinti
NATURALIĄ SPALVĄ
Tai Nėra Joki
Dažai, Nekeukia Galvai
Ir Garbenoms
Garantuojam
Jei Negebės, Pinigus
Sugrąžinsim
TIK \$1.00 UŽ BUTELĮ
Pristatom į Namus.
Po Visą Kanadą
Goldenberg Gray Hair
Restorer-Expert
932 Dundas St. W.
TORONTO
Tel. TR. 1711

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS
Egzaminuoja akis, išstiria akių nervus, nuo kurių patiria nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.
470 College W., Toronto
Telefonas: RA. 3924

Tel.: VA. 5370
Harry R. Ranks Company
GRABORIUS
Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio, įskaitant Hamilton ir Whitby
Laidotuvis net \$55.00 pigumo
455-457 QUEEN ST. W. TORONTO

DR. J. MINDES
FIZIKAS IR CHIRURGAS
Daro operacijas ir gydo įvairias ligas, įskaitant odos ligas, oleriją, vėnas ir astmą. Turi modernias Electro-Therapy mašinas.
597 COLLEGE ST. — TORONTO
Tel. ME. 5090

pats Komitetas. Taipgi bus pranešimas bėgančiais dienomis klausimais. Kviečiame kuo skaitlingiausiai dalyvauti.
Laisva įžanga. Pradžią 1 val. p. p.
Komitetas

Toronto, Ont.

Susirinkimas
Lietuvių Literatūros Draugijos 162 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks spalio mėnesio 22 d. lietuvių svetainėje.
Kviečiame visus atsilankyti.

Pradžią 8 v. v.
Siame susirinkime atsibus balsavimai ant L. L. Dr.-jos Centro Komiteto. Tokiu būdu visų atsilankymas reikalingas.
Kuopos Valdyba

Maskaradas
Šio mėnesio 30 dieną įvyks maskaradas draugijos nuosavoj svetainėje, 160 Claremont St. Ruošia Sūnų ir Dukterų Draugijos parengimų komisija.

Taigi, draugai ir draugės, dar yra gražaus laiko prisiruošti prie minėto maskarado.
Laimėjimų parengimų komisija skiria ne visai mažai. Už tad kviečiame kuo daugiau dalyvauti maskarade ir stengtis laimėti dovanas. Dovanos bus skiriamos iš eilės tiems, kurie bus įdomiausiai apsismaskavę.
Parengimų Komisija

Iš Įvykusio Pajū Baliaus Toronte

TORONTO. — Spalio 16 dieną Sūnų ir Dukterų Draugijos parengimų komisija surengė nuosavoj svetainėje taip sakant pajū balių. Nors oras buvo labai blogas (smarkiai lijo), bet publikos nesulaikė nuo atvykimo į balių.
Apie devintą valandą svetainė buvo užpildyta linksmomis šokėjomis ir šokėjais. Gi dešimtą valandą šeimininkės paruošė kavą ir prasidėjo, taip sakant, "pajū okšion seil."

Pajus aukavo sekančios draugės: Mažeikienė, Bimbienė, Jankaitienė, Kižienė, Meldaižienė, Sarapaitė, Zaladonienė, Maskelienė, Dalinkevičienė, Karvelienė, Guobienė, Rukienė, Ramanauskienė, Simonaitienė, Bernatavičienė, Simkūnienė, Meldaižienė ir Gudaite.
Parengimų komisija tarią širdingą ačiū toms draugėms, kurios aukavo pajus, ir publikai už skaitlingą atsilankymą. Be to, reikia tarti ačiū draugei Leišienei, kuri labai sugabiai išleido pajus.
Parengimų Komisija

Torontiečiai, Domės — Paskutinės Dvi Dienos!

PAMATYKIT PIRMŲ KARTU RODOMĄ
Ištisą Stalingrado Kovą

"ONE MILLION NAZIS COULDN'T TAKE IT!"
"The City That Stopped Hitler"
—HEROIC STALINGRAD—
ISIGYKIT TIKIETUS DABAR!
Dienomis nuo 2.30 val. Įžanga 25 c. ir 50 c. Neįskaitant taksu.
Vakarais nuo 8.30 val. Įžanga 50 c. ir 75 c. Neįskaitant taksu.
ROYAL ALEXANDRA Kings St. W. Arti Simcoe

Jaunimo Judėjimas Montreale ir Tėvai

MONTREAL. — Aną sekmadienį teko dalyvauti Montreale Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos jaunimo susirinkime, kuriame gavau vaizdą, kaip mūsų jaunimas veikia ir kaip kiek trūkumai pasireiškia.
Susirinkimas pirmiausia diskusavo planą dėl pasiuntimo dovanų Jaunimo Sekcijos nariams Kanados armijoje. Pasirodo, kad jau 12 Jaunimo Sekcijos narių kariuomenėje, iš kurių keletas užjūryje. Tad reikalinga nemažai pinigų pasiuntimui jiems dovanų. Tuo tarpu kasoje nėra. Tas jaunimo, tačiau, per daug nenugązdino.
Padiskusavę, kaip sukelti pinigų, jie nutarė padaryti aukų rinkimo lapus ir visi sutiko pasidaruoti. Tikiu, kad jie užsibrėžta darbą atliks sėkmingai, kas duos jaunąjam tiems nariams, kurie armijoje, kad jie neužmirštami.

Toliaus, papildymui organizacinio fondo, kad reikaliui esant būtų ko griežtis, nutarė rengti koncertą, kuris turės įvykti spalio 31 dieną, sekmadienį, 6 valandą vakaro, posančaličių salėje (01234 Charlevoix St.). Koncertas bus svarbus ir įdomus dėl to, kad jaunuliai užsidėjo sau pareigą kiekvienas prisiruošti po vieną dalyką. Bus komiškių dalykų, dainų, muzikos ir perstatymas. Viskas, ko reikia, tai kad mes visi dalyvautume ir užpildytume svetainę.
Be to, jie nusitarė laike mėnesio turėti visokių pramogų, kad visiems ir visoms kartu praleisti laiką. Tai yra labai gražus užsimojimas.
Žiūrint į jaunimo pastangas tenka gerėti. Bet man atrodo, kad jų eilės galėtų ir turėtų būti daug didesnės. Dar daug lietuvių jaunimo nepriklauso "prie jaunimo sekcijos ir nedalyvauja lietuvių judėjime. Kas kaltas dėl to? Man rodo, kad kalti patys tėvai, kad neparagina savo vaikų, nepaaiškina jiems svarbės prigulėti prie jaunimo organizacijos ir dalyvauti veikime. Pastaba ypatingai tinka tiems tėvams, kurie gerai supranta organizacijos svarbą, bet nesistengia supažindinti su tuo savo vaikus.
J. V.

Sūnų ir Dukterų K. L. S. P. D. Pirmą Kuopa
Rengia
ŠOKIUS
SESTADIENĮ, SPALIO (OCTOBER) 23
Nuosavoje Salėje
160 CLAREMONT ST.
Šokiai Vyks Prie Smagios Muzikos
KVIECIAME VISUS IR VISAS
Pradžią 8 v. v. Rengėjai

Paiėškojimas
Paiėškau: Marcelino Grigaliūno, Maikio Leskausko ir Tony Simaičio.
Prašau draugus atsiskaiti, arba žinantį apie juos malonėkit pranešti.
P. Rupiėnas,
417 Cross St.,
Sudbury, Ont.

Pardavimui
Parduodu tabako farmą. 90 akrų žemės, puikūs trobėsai, dvi gyvenamos stupos, dvi barnės, du garažai, 4 kilos dėl tabako. Visur yra elektra ir gasas. Didelė nauja grynhauzė. Viena mylia nuo Rodney miestuko. Apylinkėj gyvena nemažai lietuvių. Geras kelias.
Kas pageidaujate pirkti tabako farmą, prašau kreiptis asmeniškai arba laišku, kas liečia kainą ir t. t.
Pardavimo priežastis: einam į biznį.
W. Kauzen,
R. R. 3,
Rodney, Ont.

J. Linartas Parašė Dar Viena Veikalą

TORONTO. — Spalo 10 dieną Toronto Lietuvių salėj buvo perstatytas draugo J. Linarto parašytas veikalas "Numirėliai Tyli." Tai trijų veiksmų, keturių atidėngimų tragiška drama.
Šis veikalas vaizduoja įvykius Skotijos lietuvių tarpe. Pats veikalas taškas, del kurio susidaro visa drama, yra Jurgis Kukša, didelis sykštuolis, turįs jauną, dailią žmoną, kuri visą savo uždarbį atiduoda jam, vyrui, o šis tuos pinigus slepia sienoje iškaltoje skylėje.
Žmonai susipažinus su kaimynais iš Lietuvos, besitengiančiais išvykti į Jungtines Valstijas, Jurgis visai sunieksėja ir rašęs ją savo kambaryje atsiveikinant su kaimynu Ignu, jis abudu nušauja ir išbėga. Tuo momentu užėina Igno draugas Vincas, kuris rengėsi vykti į Ameriką kartu su Ignu, ir pakliūva į policijos rankas. Teisimas nuteisia Igno draugą Vincą pakarti ir pakaria, o tikras kaltininkas, Jurgis Kukša, taip ir heka nekliudydas. Bet Jurgis, sąžinės grauziamas, netenka proto ir nusišauja.
Scenos tikrai dramatiškos ir jaudinančios.
Jeigu būtų galima ką pasakyti iš kitos pusės, tai tik ta, kad bereikalingai prikerpta politiniai dalykai, kuomet visas įvykis yra apylinkių supuolimas, neturįs jokio klasinio pobūdžio. Vincas buvo atrastas prie užmuštųjų su šautuvu rankose, nežiūrint to, kad ne jis nušovė, ir teismui nebuvo kitos išeities, kaip apkaltinti jį, o jam buvo stoka faktų ir rodymai savo nekaltybės.
Tą dalykėį ištaisius, veikalas būtų vykusiu pilna to žodžio prasme.
Draugas J. Linartas yra gabus gyvenimo įvykių dramatuotojas. Jo du veikalai jau išleisti Meno Sąjungos.

Kas liečia vaidinimą, tai reiktų pastebėti, kad ne viskas buvo taip gerai atlikta, kaip reikėjo atlikti. Pavyzdžiui, net ir tokioje vietoj, kur Julė turėjo verkšlenti — ji juokėsi. Buvo ir kitų trūkumų vaidyboje. Tiesa, prie tokių scenos paveldijimų sunku atlikti, kaip veikalas reikalauja, bet daug ką galima pagerinti su didesniomis pastangomis. Draugai Racyš, Sinkūnas ir kiti, kiek aš suprantu, dėjo daugias pastangų ir geriau išėjo. Draugės kumutės buvo per daug neįtaurus. Reikėjo parodyti daugiau jautrumo.
A. Byras

VAGILIAI APIPLESĖ DRG. J. SHEYNAUSKĄ
HAMILTON. — Draugą Joną Sheynauską ištiko nelaimė spalio 13 dieną. Vagiliai įsibrovė į jo kambarį ir išsinešė iš kamodės stalčių su visokiais dalykais, kurių tarpe buvo apie \$15.00 pinigais, du laikrodžiai ir pilytybės popieriai.
Tas viskas įvyko apie 7 valandą vakaro. Matomai jie turėjo labai mažai laiko, kad spėjo išsinešti tik vieną stalčių.
Reporteris

Tel.: DO. 1000 DO. 2500
Valandos: 4—5 po pietų ir suug susitarimo
Daktaras Rabinovičius
Chirurgas Specialistas
Turis savo ligoninę, egzaminuoja ir gyda įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Rays). Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams pagipinta kaina.
201 ST. JOSEPH BLVD, WEST, MONTREAL, QUE.

Tel.: LA. 4441
Daktaras H. Rosenfeld'as
Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gdydytojas
KALBA LIETUVISKAI
Valandos: 2—4 val po pietų, 7—8 val. vak. ir suug susitarimo
4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Tel. YOrk 5558; sekmadieniais ir vakarais po 8.30: YOrk 4449
REED'S RENTING SERVICE REG'D
484 VERDUN AVE., VERDUN
Mr. R. Bennett, Manager

Atsiminė Karius Kanados Armijoje

TORONTO. — Draugai Markauskai, Jarai, Mileriai ir Karveliai surengė draugams Mikšiams partiją spalio 9 dieną. Svečiams besivašinant ir linkint Mikšiams daug laimės, draugas Mileris užsiminė, kad būtų labai gerai atsiminti mūsų karius ir lietuvių namą. Svečiai tam pritarė ir suaukavo \$32.50.
Lietuvių karių Kanados armijoje pasveikinimui aukavo sekančiai:
Mikšiai \$5.00, Grusai, Bučevičius, Chuminskas, Vaičiuliai, Markauskai, Plienai, Ragauskai, Mileriai, Mickevičiai, Rušėnai, Jarai, Bernatavičiai, Alksniai, Vitkūnas ir Petraičiai po \$1.00. Nevidomskiai 50 cent. Viso \$20.50.
Del lietuvių salės aukavo sekančiai:
Mackeliai ir Karveljai po \$2.00. Markauskai, Mickevičiai Medalinskas, Jarai, Bernatavičiai, Alksniai ir Petraičiai po \$1.00. Viso \$12.00.
Dalyvavęs

TORONTO. — Draugą Feliksą Mylį ištiko nelaimė. Spalio 16 d. prie darbo Dominion Bridge dirbtuvėj skaudžiai sumušė kojos pirštus ir draugui teks kiek apeleisti darbą ir gydytis namuose kol kaulas suaugo.
Linkiu draugui kuo greičiau pasveikti ir grįžti atgal į savo darbą. Reporteris

Europ. Specialistas
Acocella Dr. Gabriel, M. D.
Odu, Kraujo, Venerinių Ligų Specialistas
51 Sherbrooke St. East
Montreal
ir 6 v. iki 8 v. v.
Val.: 1 v. iki 3 v. p. p.

Tel. HA. 8477
Dr. J. O. Villeneuve
Venerinių Ligų Specialistas
Gydo siphilį, gonoreją ir tikriną kraują.
Ofiso valandos: 1 iki 9 v. v.
1107 ST. DENIS STREET
MONTREAL, QUE.
Netoli Dorchester St.

Tel.: DO. 1000 DO. 2500
Valandos: 4—5 po pietų ir suug susitarimo
Daktaras Rabinovičius
Chirurgas Specialistas
Turis savo ligoninę, egzaminuoja ir gyda įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Rays). Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams pagipinta kaina.
201 ST. JOSEPH BLVD, WEST, MONTREAL, QUE.

Tel.: LA. 4441
Daktaras H. Rosenfeld'as
Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gdydytojas
KALBA LIETUVISKAI
Valandos: 2—4 val po pietų, 7—8 val. vak. ir suug susitarimo
4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Dr. Roman Pniewski
Daugelį Metų Praktikuojęs Didelėse Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerikoje
Specialistas Venerinių Ligų ir Akusorijos
5337 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL
Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų